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Orientering og efterretning

a. Love og bekendtgørelser
Bekendtgørelser1, cirkulærer2 og love3

b. Dagsordener/referater
Intet
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c. Tidsskrifter, rapporter, information m.v.
AKF Nyt: nr. 2, juni 2000.

Undervisningsministeriet: Tidsskrift Uddannelse nr. 6, juni 2000.

Nellemann konsulenterne: Imageundersøgelse 2000, juni 2000.

Kulturministeriet: Kulturkontrakten nr. 4, 9. årgang, juni 2000.

Forældreorganisationen Skole og Samfund: Skolebørn nr. 6, juni 2000 og nr. 7, august 2000. 

Folkeskolerådet og Undervisningsministeriet: Vision 2010.

Den Sociale Ankestyrelse: Praksisundersøgelser 2000.

Danmarks Statistik: KÅS Social 2000.

d. Orientering fra sundhedsområdet
Frederikssund og Hillerød Sygehus fremsender diverse statistikker vedr.opgørelse over. 
ventedage for færdigbehandlede patienter Fr. Sund sygehus og Hillerød Sygehus samt 
opgørelser og status for ventepatienter i Frederiksborg Amt.

Nyt om Sundhedsvæsenet 00.27 -  00.30.

Oxford Research fremsender rapport vedr. undersøgelse af kommunens tilsyn med plejehjem 
mv.

e. Brevnyt
Frederiksborg Amts Historiske Samfund fremsender brev af 25. juni 2000 med tak for tilskud 
til udarbejdelse af årbogsregister.

f. Ældrerådet
Referat af møde i Ældrerådet den 19. juni 2000.

g. Biblioteket
Danmarks Biblioteksforening: Danmarks Bibliotek nr. 6.

Biblioteksstyrelsen: Nyt fra Nyhavn nr. 2, juni 2000.

h. Indbydelser til møder, kurser o.s.v.
Frederiksborg Amts Biblioteksforening inviterer til studietur til Malmo og Lund den 25. 
august 2000. Tilmeldingsfrist den 11. august 2000.

NB Consult inviterer til konference den 18. og 19. september i København. Tilmeldingsfrist 
den 21. august 2000.
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Folkeskolen år 2000 konference den 19. september i Bella Centeret.

Den Kommunale Højskole: Fortællinger om barndommen- en konference om børns hverdag 
den 17.9.-19.9.2000. Tilmeldingsfrist den 22.08.2000.

i. Diverse

Frederiksborg Amt- Sundhedsvæsen orienterer ved brev af 6. juli 2000 om ny 
betalingsordning for færdigbehandlede patienter.

Social og psykiatriforvaltningen udgiver: Forslag til Socialplan 2000 for Frederiksborg Amt. 

Færgegården fremsender resultatopgørelse for 2. kvartal 2000 samt budgetforslag 2001.

Nyt fra Lokale og anlægs fonden 2/200 juli-september.

Den Sociale Ankestyrelse: Praksisundersøgelser 2000.

Det Etiske Råd: Årsberetning 1999.

Socialministeriet: Rapport om puljer.

Afgørelse på ankesag.
Det Sociale Nævn har givet Slangerup Kommune medhold i kommunens afgørelse om 
visitation til en ældre- og handicapvenlig bolig frem for en beskyttet bolig.

Orienteringspunkter fra Jyfr:

Det Sociale Danmarkskort
Den Sociale Ankestyrelse udsender hvert år spørgeskema til kommunerne om deres 
forventninger til det følgende år inden for det sociale område. De sammenligner med 
statistiske oplysninger og udgiver resultatet samlet med kommentarer af styrelseschefen for 
den Sociale Ankestyrelse og formanden for socialchefer i Danmark.
I indledningen skriver styrelseschef for Ankestyrelsen Karen Sejersdal Christensen, at uanset 
en del af den kritik der er af de sociale myndigheder kan forekomme uberettiget, er der en vej 
ud af dette dilemma: At sætte kvalitet i højsædet i alle sagsbehandlingens faser. 
Forventningerne til at løse konkrete problemer er store og forventningerne til myndighedernes 
serviceniveau er høje. Forventningerne er kombineret med krav om at alle får, hvad de har 
krav på, men heller ikke mere. Det kræver at beslutninger bygger på klare retningslinjer og 
klare prioriteringsregler.
Formanden for socialchefforeningen Jesper Fisker skriver, at i forlængelse af de meget store 
formelle krav, der er kommet til kommunernes sagsbehandling, krav om individuelle 
vurderinger, tidsfrister og krav om partshøring hos klienter ved nyt materiale, skal de enkelte 
forvaltninger sætte kraftig fokus på, hvordan de behandler kunderne. Det skal være 
professionelt, d.v.s. at borgeren reelt oplyses om rettigheder og pligter, og at forvaltningens 
medarbejdere anerkender, at de har myndighedskasketten på også i de komplicerede samtaler 
med klienter.
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Nogle særlige forhold i Slangerup Kommune 
Fleksjob
Slangerap Kommune har 71 fleksjob pr 1000 kontanthjælpsmodtagere. Det er væsentligt flere 
end i de fleste andre kommuner, f.eks. har Jægerspris 6, Skibby 44, Skævinge 69 og 
Frederikssund 20.
Skånejob
Vi har færre skånejob end andre kommuner. Der er ikke mange af vore pensionister, der 
ønsker skånejob. Det er en frivillig ordning med en meget lav timeløn svarende til 1/3 af 
mindstelønnen. Indtægten er desuden skattepligtig. Alle unge eller pensionister med 
erhvervsevne gøres opmærksomme på muligheden.

Forebyggende indsats for de svagest stillede børn og unge
Slangerup Kommune har satset meget på forebyggende indsats. Udgifterne på dette område er 
steget meget de seneste år. Der forventes en stigning på landsplan næste år, mens 
forvaltningen forventer, at stigningen er sket i Slangerup Kommune.

Sygedagpenge
Slangerup Kommune har sammen med Stenløse færre sygedagpengemodtagere efter 23 uger 
end andre kommuner nemlig 23,3 pr 100 sager over 52 uger, selvom vi har lige så mange 
sygedagpengemodtagere pr 1.000 indbyggere.
Førtidspensioner.
Slangerup Kommune ligger blandt de kommuner der tilkender færrest førtidspensioner. Den 
forebyggende indsats formodes at have stor betydning for dette.

Årsrapport fra 1999fra Den Sociale Ankestyrelse
Som ovenfor beskrevet ligger Slangerup Kommune blandt de kommuner, der tildeler færrest 
førtidspensioner. Ankestyrelsen har udarbejdet en statistisk model, der skal vurdere, hvad 
kommunernes praksis på dette område betyder, ved at tage højde for de strukturelle faktorer, 
man ved har indflydelse på antal tildelinger nemlig, antal ældre borgere i kommunen, antal 
kontanthjælpsmodtagere og antal ufaglærte arbejdere. Der er i alt 275 kommuner og vi er er 
nr 205, hvilket betyder, vi er blandt dem, der tildeler færrest pensioner i forhold til hvad, man 
kunne forvente.
Hvis den statistiske model er holdbar, kan vi konkludere at vores praksis er medvirkende til, 
at vi tilkender færre førtidspensioner. Kommunerne skønner, at den forebyggende indsats på 
dette områder betyder en økonomisk gevinst udover den menneskelige, vi også formoder 
følger med et aktivt erhvervsliv.
Det Sociale Nævn i Frederiksborg Amt har flere afgørelser, der går kommunerne imod end 
andre nævn. Slangerup Kommune underkendes kun undtagelsesvist i nævnet. 1 1999 tilkendte 
Det Sociale Nævn højere pension til to borgere end kommunen havde gjort.
Ankestyrelsen underkender de Sociale Nævn i 31% af afgørelserne.

Rapport fra Socialministeriet om anbringelsessteder for børn og unge
Socialministeriet har nedsat et udvalg, der har redegjort for de forskellige anbringelsesformer 
deres styrker og svagheder samt de vilkår herunder de samarbejdsformer familieplejer og 
opholdssteder fungerer under.
Udvalget peger på behov for mere fleksible og mere individuelt tilpassede 
døgnforanstaltninger. Behovet understreges af, at de kommunale sagsbehandlere ofte oplever,
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at det rigtige tilbud ikke findes, og at opholdsstederne oplever, de modtager børn, der ikke 
hører til deres målgruppe. Amter og kommuner peger samlet på behov for flere mindre steder 
fremfor større døgninstitutioner.
Udvalget peger i øvrigt på nødvendighed af dialog mellem parterne, tidlig, tværfaglig indsats, 
at børn og unges mening inddrages i grundlaget for beslutninger og at forældrene inddrages 
og støttes bedst muligt.
Rapporten understreger kommunernes pligt til at føre tilsyn med at de opgaver, der udføres af 
private opgaveløsere og selvejende institutioner.

85. Valg af næstformand i Borger og Virksomhedsudvalget
Saesnr.: 100001555 
pech

Sagsfremstilling
Efter Hans Andersens udtræden af Byrådet skal der vælges ny næstformand i udvalget. 

Forslag til beslutning
at udvalget vælger ny næstformand til Borger og Virksomhedsudvalget

Borger og Virksomhedsudvalget den 8. august 2000
Jens Lindgreen

86. Økonomirapportering
00.01002 F4341 (SAROS) 
pech

Regnskabsrapport vil foreligge på mødet.

Borger og Virksomhedsudvalget den 8. august 2000
Taget til efterretning.

87. Ny børnehave -  ISS -  Haugemøllegård
Sausnr.:100001112
loha

Indledning
Udvalget besluttede på mødet d. 13. juni, at der skulle udarbejdes kontrakter for samarbejdet 
mellem ISS og Slangerup Kommune omkring etablering af en ny børnehave på 
Mølledammen. Der foreligger nu udkast til kontrakter for samarbejdet.
På samme møde besluttede udvalget, at der skulle ansøges om dispensation fra 
lånebekendtgørelsens bestemmelser.
Ansøgningen til Indenriesministeriet er afsendt fra Slangerup d. 18. juli 2000.
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Sagsfremstilling
Materialet er delt op i 3 selvstændige aftaler, der er udformet som henholdsvis en 
etablerinesaftale, en driftsaftale, et sæt vedtægter og foreløbigt et bilag vedr. klagebehandling. 
Forvaltningen har valgt at forelægge de foreløbige udkast til kontrakter for udvalget for at få 
eventuelle generelle kommentarer fra udvalget. Endvidere er der følgende konkrete områder, 
udvalget bedes tage stilling til:
1. er der områder Byrådet ønsker lagt særligt vægt på f.eks. tilkøbsydelser, miljø, natur, 

sikkerhed.
2. ønskes en byrådsrepræsentant i forældrebestyrelsen.
3. ønskes en tidsplan med eller uden vinterbyggeri.

Ad pkt. 1. ISS tilbyder at lægge særligt vægt på udvalgte områder, det kan f.eks. være miljø, 
natur, sikkerhed, støjdæmpning, tilkøbsydelser. Hvis Byrådet ønsker at prioritere særlige 
områder, bør det fremgå af såvel etablerings- som driftsaftalen som en del af formålet for 
samarbejdet mellem ISS og Slangerup Kommune.
Ad pkt. 2. Byrådet har repræsentanter i kommunens to selvejende institutioner (Slangerup 
Børnehave og Legestuen).
Ad pkt. 3 .1 etableringsaftalen er opstillet to tidsplaner for det samlede projekt. Tidsplanen 
uden vinterbyggeri forventes færdig til drift d. 15. oktober 2001. Tidsplanen med 
vinterbyggeri forventes færdig til drift d. 15. september 2001.1 forbindelse med vinterbyggeri 
vurderer ISS, at det ikke er realistisk at påbegynde jordarbejdet i november, idet det vil kræve 
en forcering af projektering og de øvrige beslutninger omkring samarbejdet og ejerforholdene. 
Endvidere vil byggeri i vinterperioden medføre vinterforanstaltninger, hvilket vil fordyre 
projektet.

Vurdering
Forvaltningen vurderer, at forskellen på de to tidsplaner med og uden vinterbyggeri er så lille, 
at det ikke kan betale sig at iværksætte vinterbyggeriet. Det vil under alle omstændigheder 
være nødvendigt at etablere et midlertidigt pasningstilbud, omkring et års tid, indtil den nye 
institution er færdig.

Forslag til beslutning
Udvalget bedes fremkomme med eventuelle kommentarer til kontrakterne. Endvidere bedes 
udvalget tage stilling til punkterne 1-3.

Borger og Virksomhedsudvalget den 8. august 2000
Ad 1. Udvalget har ingen særlige ønsker.
Ad 2. Udvalget ønsker mulighed for repræsentant i bestyrelsen.
Ad 3. Udvalget har intet ønske om vinterbyggeri.

Udvalget finder, at samarbejdets formål bør ændres således, at der gives mulighed for andre 
arbejdsmetoder, samt at teksten ændres til "skabelse af nye ideer kan bidrage til udvikling, 
herunder af projekt læring”.
Vedr. finansiering ønsker udvalget ikke på nuværende tidspunkt at binde sig til, at 3. part skal 
stå for finansieringen. Alternative muligheder omkring etableringen bør undersøges med 
henblik på billiggørelse.
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88. Brugerindflydelse ved Sundhedscentret
Sagsnr.: 100001106 
pech

Sagsfremstilling
Formanden for udvalget ønsker en generel drøftelse i udvalget om forslag på, at der oprettes 
en eller anden form for brugerindflydelse/bestyrelse i tilknytning til Sundhedscentret.

I denne forbindelse kan det oplyses, at der har været afholdt to møder på Sundhedscentret 
med pårørende/interesserede borgere med det formål at oprette et "forum", der giver 
mulighed for at øge beboernes og brugernes indflydelse på Sundhedscentrets dagligdag. På 
mødet den 22. juni blev der forelagt et forslag til vedtægt for "Sundhedscentrets Venner", og 
efterfølgende meldte der sig interesserede, der gerne vil indgå i styregruppens fortsatte 
arbejde.

I drøftelsen om brugerindflydelse skal også indgå, at Ældrerådet og Klagerådet har klare 
kompetencer, der vedrører Sundhedscentrets drift - således har Byrådet en forpligtigelse til at 
høre Ældrerådet om alle forslag, der vedrører ældre.

iDer fremsendes vedtægt for Ældreråd, Klageråd og forslag til vedtægt for Sundhedscentrets 
Venner.

Forslag til beslutning
at udvalget drøfter etablering af brugerindflydelse i tilknytning til Sundhedscentret 

Borger og Virksomhedsudvalget den 8. august 2000
Der skal arbejdes videre med etablering af en egentlig bestyrelse på Sundhedscentret. 
Udvalget afventer materiale fra ministeriet forinden endelig stillingtagen til bestyrelsens 
udformning og beføjelser. Udvalget ønsker at tilkendegive, at der så vidt muligt bør være 
repræsentanter fra medarbejderne, ledelsen, ældrerådet, pårørende/brugeme og byrådet i en 
kommende bestyrelse.

Det fremsendte forslag til vedtægter for Sundhedscentrets venner tages til efterretning. Dog 
kan udvalget ikke støtte, at virksomhedslederne deltager i Vennekredsens faste møder, da 
disse vil være repræsenteret i en kommende bestyrelse for Sundhedscentret. Endvidere kan 
udvalget ikke støtte, at der ydes kommunal sekretærbistand til Vennekredsens møder.

89. Frigivelse af anlægsbevilling på Sundhedscentret
Sausnr: 100001106 
pech

Sagsfremstilling
Efter, at Sundhedscentret har været udsat for tyverier af beboernes penge og kontante penge i 
centrets boks, ønsker Sundhedscentret, at der etableres et tyverialarmsystem. Der søges om 
frigivelse af kr. 54.000 af anlægsbevillingen til formålet.
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Samtidig søges der om at kunne udskifte Sundhedscentrets traktor, der benyttes til fejning, 
græsklipning, snerydning og saltning. Traktoren er 13 år gammel og er nedslidt. Efter samråd 
med Vej- og Gartnerafdelingen, der står for reparation og vedligeholdelse af traktoren, 
anbefales indkøb af ny traktor til en byttepris på kr. 181.000.
Ansøgningerne er indlagt i sagen.

Økonomi
Forvaltningen indstiller, at der frigives kr. 235.000 af anlægsrammen på kr. 506.000 til 
Sundhedscentret i 2000.

Forslag til beslutning
at udvalget godkender indstillingen

Borger og Virksomhedsudvalget den 8. august 2000
Godkendt.

90. Godkendelse af instruks for værgemål
Sausnr,: 100001417 
pech

Indledning
Forvaltningen har udarbejdet revideret forslag til instruksen for værgemål og magtanvendelse 
efter servicelovens § 67a og § 109.

Sagsfremstilling
Instruksen omhandler stillingtagen til beskikkelse af værge efter værgemålsloven 
til personer, der far personlig og praktisk hjælp. Endvidere stillingtagen til magtanvendelse og 
andre indgreb i selvbestemmelsesretten over for personer, der far personlig og praktisk hjælp. 
Det foreslås, at ledende sygeplejerske og udpeget socialrådgiver fra 
Borgerserviceforvaltningen tillægges kompetencen til at iværksætte disse sager.

Instruksen er indlagt elektronisk.

Forslag til beslutning
at udvalget godkender instruksen

Borger og Virksomhedsudvalget den 8. august 2000
Godkendt.

91. Budget 2001 og overslagsår
Saesnr.: 100001393 
pech

S agsfremstilling
I følge tidsplan for budgetarbejde 2001 og overslagsår kan udvalgene fremsende forslag om 
aktivitets- og/eller serviceændringer til Planlægningskontoret senest den 11. august.
Kultur og Virksomhedsforvaltningen har på baggrund af ansøgninger, årsredegørelser og 
politiske udmeldinger udarbejdet forslag til aktivitets- og serviceændringer til budgettet for
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2001 og overslagsår.

Der henvises til fremsendte forslag til aktivitetsændringer på drift og investeringer med bilag 
1-5 og i øvrigt til årsredegørelser fra 1999.

Borgerserviceforvaltningen har udarbejdet kommentarer til grundbudget 2001 og 
overslagsårene.
Forslag til aktivitetsændringer til budget 2001 udarbejdes efter politisk godkendelse foreligger 
af specialbømehavestue og nyt hus til Arups Hus.
Jævnfør elektronisk bilag budget 2001.

Forslag til beslutning
At udvalget drøfter budgettet for 2001 og overslagsår og fremkommer med indstilling til 
byrådet.

Borger og Virksomhedsudvalget den 8. august 2000
Udvalget indstiller, at forvaltningens forslag til aktivitetsændringer og bilagene 1-5 indgår i 
prioriteringen i forbindelse med budgetlægningen for 2001 og overslagsårene. Udvalget 
finder endvidere, at modernisering af sundhedscentret og øget kapacitet i Uvelse Børnehave 
bør indgå.

92. Ny folkeoplysningslov
Sagsnr.:100001382
dool

Sagsfremstilling
Den nye folkeoplysningslov er vedtaget i Folketinget den 16. maj 2000.
I det følgende er ændringerne i relation til nuværende lov oplistet:

• formålet med folkeoplysende virksomhed er opstrammet
• kredsbegrebet erstattes af foreningskrav
• godkendelse af ny forening er opstrammet
• 5% puljen hedder fremover "start- og udviklingspuljen" og tilskud herfra skal omfatte 

folkeoplysningens formål
• den enkelte forening, der modtager tilskud til voksenundervisning skal afsætte 10% af 

beløbsrammen til debatskabende aktiviteter, hvortil der ikke er krav om deltagerbetaling. 
Uforbrugte beløb af puljen skal tilbagebetales

• det lovpligtige driftstilskud til lokaler, der ejes eller lejes af foreninger, er nedsat fra 
mindst 75% til mindst 65% af udgiftsrammen

• der skal kun gives driftstilskud til børn og unge under 25 år
• Byrådet beslutter, om der skal vælges/udpeges tilforordnede til folkeoplysningsudvalget

Forvaltningen har på grundlag af ændringerne udarbejdet forslag til vedtægtsændringer 
m/bilag for folkeoplysningen i Slangerup Kommune (ændringerne er fremhævet).
Konkret skal der tages stilling til følgende:

• det lovpligtige lokaledriftstilskuds størrelse
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• om medlemmer over 60 år fortsat skal indgå i grundlaget for lokaledriftstilskud
• om der fortsat skal vælges tilforordnede til folkeoplysningsudvalget

Folketingets lovgrundlag, retningslinier for godkendelse og forvaltningens forslag til 
vedtægtsændringer er indlagt elektronisk i sagen.

Folkeoplysningsudvalget har på sit møde den 20. juni 2000 indstillet følgende:

Forvaltningens forslag til vedtægtsændringer indstilles til godkendelse, hvilket indebærer: 
at lokaledriftstilskuddets størrelse fastholdes på 75% af udgifterne

- at medlemmer over 60 år fortsat indgår i grundlaget for lokaledriftstilskud
- at tilforordnede i folkeoplysningsudvalget udgår.

Forslag til beslutning
at udvalget forholder sig til Folkeoplysningsudvalgets indstilling 

Borger og Virksomhedsudvalget den 8. august 2000
Folkeoplysningsudvalgets forslag til vedtægtsændringer indstilles til godkendelse.

93. Ombygning af Slangerup Bio
82.06G01 F2984 (SAROS) 
pech

Indledning
Slangerup Bio's Venner ønsker at gennemføre et ombygningsprojekt, der omfatter biograf og 
forhus med det formål at:
• skabe gode filmoplevelser
• øge opmærksomheden om Slangerup Bio ved at gøre den mere synlig
• skabe bedre mulighed for at inddrage andre brugergrupper

Sagsfremstilling
Forslag til ombygningsprojekt er tidligere godkendt af Borger og Virksomhedsudvalget og 
ved budgetlægningen for 2000 blev der afsat kr. 335.000, der sammen med forventet tilskud 
fra Lokale-og Anlægsfonden(LA) og udbetalt forsikringsbeløb til forhuset - skulle finansiere 
projektet til overslagspris på kr. 1,85 mill.
I den fremsendte ansøgning til LA fra Slangerup Bio's Venner forlangte LA væsentlige 
ændringer i projektforslaget. Arkitektfirmaet Mangor & Nagel har herefter udarbejdet nyt 
forslag, der forventelig vil opfylde LA's krav. Ændringsforslaget indebærer en 
budgetoverslagspris på kr. 3,5 mill.
Projektbeskrivelse med forslag til finansieringsplan fremsendes som papirbilag.

På denne baggrund ønskes en tilkendegivelse om Slangerup Bio's Venner kan fremsende 
fornyet ansøgning til Lokale og Anlægsfonden i henhold til Mangor & Nagels 
ændringsforslag.

Forslag til beslutning
at udvalget tager principiel stilling til ændringsforslaget for ombygning af Slangerup Bio

101



Møde i Borger og Virksomhedsudvalget
8. august 2000, kl. 14.00 i Raadsalen

Slangerup
Kommune

at udvalget forholder sig til den manglende finansiering 

Borger og Virksomhedsudvalget den 8. august 2000
Udvalget afVenter lokale- og anlægsfondens svar på Slangerup Bio's venners henvendelse om 
godkendelse af ændret projektforslag. Udvalget har ingen principielle indvendinger mod 
projektet men har ikke forholdt sig til økonomien.

94. Ansøgning om støtte til frivilligt socialt arbejde
Sagsnr.:100001381
dool

Sagsfremstilling
Slangerup Pensionistforening fremsender ansøgning om tilskud til frivilligt socialt arbejde 
efter servicelovens § 115.

Aktivitetens målgruppe er pensionistforeningens medlemmer, der blandt andet tager på 
udflugter sammen.
Der søges om tilskud til 3 årlige udflugter, i alt kr. 5.000,-.
Forvaltningen kan oplyse, at der resterer kr. 33.310,- på kontoen "frivilligt socialt arbejde”.

Det er forvaltningens indstilling, at ansøgningen ikke falder inden for de indsatsområder, 
hvortil der gives tilskud.

Forslag til beslutning
At udvalget tager stilling til ansøgningen.

Borger og Virksomhedsudvalget den 8. august 2000
Afslag.
Steen Rasmussen er uenig i flertallets afgørelse, idet Steen Rasmussen er af den opfattelse, at 
ansøgningen ikke er formuleret korrekt efter servicelovens § 115.

95. Beslutning om tildeling af mødediæter m.m. til 
koordinationsudvalgsmedlemmer
Sausnr.: 100001551 
jejr

Indledning
Koordinationsudvalget for Stenløse, Ølstykke, Fr.sund, Jægerspris og Slangerup beder 
Kommunalbestyrelsen beslutte om medlemmer af Koordinationsudvalget skal modtage 
diæter, erstatning for dokumenteret tabt arbejdsfortjeneste og udgiftsgodtgørelse til transport i 
forbindelse med deltagelse i udvalgets møder.

Sagsfremstilling
Koordinationsudvalget har planlagt at afholde 7 møder i 2000. Der forventes en tilsvarende 
mødeaktivitet i 2001. Møderne varer i gennemsnit 2 Vi time. 6 medlemmer vil i givet fald 
være berettiget til udbetalinger
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Jfr. Oplæg fra formidlingscenter Vest på foranledning af Det fælleskommunale 
Koordinationsudvalg.

Økonomi
Den samlede årlige udgift pr. kommune vil ifølge koordinationsudvalgets sekretariat udgøre 
ca. kr. 3144,-

Forslag til beslutning
Det indstilles at kommunalbestyrelsen beslutter at udbetale diæter, erstatning for 
dokumenteret tabt arbejdsfortjeneste og udgiftgodtgørelse til transport.

Borger og Virksomhedsudvalget den 8. august 2000
Udsættes, da der vil fremkomme ny beregning af de økonomiske konsekvenser.

96. Beslutning om deltagelse i projekt ”virksomhedsrevalidering”
Sagsnr.: 100001547 
jejr

Indledning:
Via Fr.borg Amt og Det Sociale Koordinationsudvalg for Stenløse, Ølstykke, Fr.sund, 
Jægerspris og Slangerup er Slangerup Kommune blevet indbudt til at deltage i et fællesprojekt 
til fremme af virksomhedsrevalidering for udsatte grupper i forhold til arbejdsmarkedet med 
start d. 1 .december 2000.

Sagsfremstilling:
Formål med projektet som er 2 årigt, er at fremme og udvikle virksomhedsrevalidering som 
middel til at tilknytte blandt andet den store gruppe af personer, der har modtaget kontant
hjælp i flere år. Deltagere er de fem kommuner i Det Fælles Sociale Koordinationsudvalg 
(Stenløse, Ølstykke, Fr.sund, Jægerspris og Slangerup), samt revalideringsinstitutionen 
Trollesbro, der repræsenterer amtet. Projektet forankres under Det Fælleskommunale Sociale 
Koordinationsudvalg. Formidlingscenter Vest repræsenterer de fem kommuner i det daglige 
arbejde med projektet.
Jfr. bilae Socialministeriet af 31. maj 2000.

Økonomi
Kommunerne tilbydes tilsammen årligt 2 x 300.000,- kr. til projektledelse og 5 x 40.000,- kr. 
til uddannelse.

Vurdering
Projektet giver de fem kommuner en god chance for at intensivere indsatsen for de udsatte 
grupper.

Forslag til beslutning
Det indstilles at Borger- og Virksomhedsudvalget beslutter at deltage i projekt 
virksomhedsrevalidering.

Borger og Virksomhedsudvalget den 8. august 2000
Udsættes til næste møde.
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97. Ansøgning om oprettelse af specialbørnehavestue
Sansnr.: 100000786
jy fr

Indledning
Slangerup Kommune søger Frederiksborg Amt om en driftsaftale i forbindelse med etablering 
af en specialbømehavestue i Bakkebo Børnehave.
Sagsfremstilling
Borger og Virksomhedsudvalget beslutter den 13. juni 2000, at der udarbejdes et skitseprojekt 
samt økonomiske beregninger for etablering af drift med henblik på, at projektet indgår i 
prioriteringen i forbindelse med budgetlægningen for 2001. Det forudsættes at LEV 
finansierer investeringerne, og at der opnås fritagelse for deponering.

Landsforeningen LEV har 13.6.2000 skriftlig bekræftet, at de er indstillet på at bekoste den 
nødvendige udbygning og ombygning af en af kommunens eksisterende børnehaver, således 
at et antal specialbømehavebøm vil fa muligheden for at frekventere en børnehave i 
nærmiljøet.

Landsforeningen deltager også meget gerne i processen med dispensationsansøgninger til 
Indenrigsministeriet.
Forvaltningen har udarbejdet overslag til etableringsudgifter for specialbømehavestuen og 
den nødvendige udbygning og ombygning af Bakkebo Børnehave, samt notat om 
specialbørnehave.

Kommunen har søgt Indenrigsministeriet om dispensation for deponeringsregleme den 17. 
juli 2000. Landsforeningen LEV har 20.juli 2000 sendt brev med håb om, at 
Indenrigsministeriet tildeler Slangerup Kommune dispensation fra 
deponeringsbestemmelseme i lånebekendtgørelserne.

Økonomiudvalget beslutter på møde den 22. juni 2000 at sætte forslag om etablering af 
specialbømehavestue til udtalelse i bestyrelsen i Bakkebo Børnehave.

Kultur og Virksomhedsforvaltningen har faet et svar på høring om etablering af 
specialbørnehave. Bestyrelsen i Bakkebo Børnehave udtaler, at de ser positivt på etavleringen 
af en Knast på Bakkebo Børnehave.

Økonomi
Et skønsmæssigt budget er udregnet og vedlagt. Nettoudgiften pr barn er udregnet til 175.526 
kroner om året. Til sammenligning kan oplyses at

En plads i en almindelig børnehave med støttepædagog vil medføre en udgift til en 
støttepædagogløn på ca. 293.000 kroner, en udgift amtet ikke længere yder tilskud til

* en plads i specialbørnehaven i Frederikssund koster 185.814 kroner om året

Vurdering
Forvaltningen vurderer at etablering af en specialbømehavestue som en driftsaftale med amtet
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er den økonomisk bedste løsning, og samtidig den løsning, der giver det bedste samarbejde 
med Frederiksborg Amt.

Forslag til beslutning
Borger og Virksomhedsudvalget beslutter at søge amtet om etablering af en 
specialbømehavestue som en driftsmodel under forudsætning af Indenrigsministeriets 
godkendelse af dispensation fra lånerammen.
Etablering af specialbømehavestue i tilknytning til Bakkebo Børnehave inddrages i 
budgetforhandlinger for 2001 og overslagsårene.

Borger og Virksomhedsudvalget den 8. august 2000
Beslutning om etablering bør indgå i budgetbehandlingen. Udvalget afventer endvidere 
Indenrigsministeriets svar om dispensation fra deponeringsbestemmelseme i 
lånebekendtgørelsen inden, der arbejdes videre med sagen.

98 a. Evaluering af Arups Hus
Sagsnr.: 100000793
j y f r

Indledning
1 1996 bevilgede Socialministeriet 435.000 kroner til projekt metodeudvikling af Arups Hus. 
Bevillingen indeholdt krav om, at der blev udarbejdet en evalueringsrapport i forbindelse med 
projektet. Evalueringsrapporten foreligger nu.

Sagsfremstilling
Socialministeriet bevilgede i 1996 midler til udvikling og evaluering af projekt 
metodeudvikling for Arups Hus. Bo Ertmann, dengang ansat på Danmarks Lærerhøjskole 
forestod evaluering.
Evalueringen blev gennemført på 3 måder:

1. Foredrag om de nyeste udviklinger inden for pædagogik og psykologi for alle lærere, 
pædagoger og andre interesserede

2. En studiekreds for lærere, pædagoger der samarbejdede med Arups Hus og ansatte i Arups 
Hus

3. En egentlig evaluering af Arups Hus og udarbejdelse af en rapport.

De første to punkter afvikledes i 1997 og 1998. Rapporten er udkommet juli 2000, og er 
udarbejdet af Kirsten Madsen, Bo Ertmann og Jens Nilsson.

Økonomi
Alle udgifter er dækket af bevillingen fra Socialministeriet.

Vurdering
Rapporten er en del af den videre inspiration i arbejdet både i forvaltningen, 
visitationsudvalget og Arups Hus.
Visitationsudvalget og forvaltningen har udarbejdet et notat om evalueringsrapporten og dens 
resultater.
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Forslag til beslutning
Rapporten tages til efterretning.

Borger og Virksomhedsudvalget den 8. august 2000
Taget til efterretning.

98 b. Lokaler til sammenlægning af Arups Hus og Pavillonen
Sagsnr. : 100000793

j y f r

Indledning
Borger og Virksomhedsudvalget beslutter den 11 april 2000 at sammenlægge Arups Hus og 
Pavillonen 1. august 2000.
Indtil nye lokaler etableres sker sammenlægningen ved at Arups Hus tilføres tre pavilloner. 

Sagsfremstilling
Sammenlægning af Arups Hus og Pavillonen sker 1. august 2000. Det ikke er muligt at have 
begge projekter i det nuværende Arups Hus. Etablering af nye lokaler er ikke 
færdigbehandlet, hvorfor udvalget har drøftet opstilling af pavilloner på græsplænen foran 
Arups Hus.
Teknisk Forvaltning er begyndt etablering af 3 pavilloner og har sammen med 
Borgerserviceforvaltningen beregnet etablerings og driftsudgifter for år 2000 og 2001.

Økonomi
Anskaffelsespris inklusiv etableringsudgifter bliver på 96.580 og driften på 54.000 resten af år 
2000 og 75.000 i 2001. Udgiften finansieres inden for nuværende budgetramme ved indtægter 
fra salg af pladser.

Vurdering
Det er forvaltningens vurdering, at denne løsning skaber rimelige vilkår for de to projekter i 
en kort overgangsperiode.

Forslag til beslutning
Borger og Virksomhedsudvalget godkender anlægs- og driftsbudget for midlertidig opstilling 
af 3 pavilloner ved Arups Hus, M.P. Jensensvej 8, 3550 Slangerup.

Borger og Virksomhedsudvalget den 8. august 2000
Godkendt.

98 c. Arups Hus, bygning af nyt hus
Saesnr.: 100000793
j y f r

Indledning
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Forvaltningen har i samarbejde med Teknisk Forvaltning udarbejdet budget for etablerinu af 
Arups Hus inklusiv Pavillonen i nyt hus efter skitse fra Mangor og Nagel. Udkastet inddrages 
i Byrådets budgetdrøftelser for 2001 og overslagsårene.

Sagsfremstilling
Byrådet besluttede på møde den 22. juni at arbejde videre med en egentlig nybygning af 
Arups Hus. Nybygningen søges etableret i samarbejde med Landsforeningen LEV, og der 
søges om dispensation i henhold til lånebekendtgørelsen.

Landsforeningen LEV har 27. juni skriftligt bekræftet, at de er indstillet på at etablere og 
finansiere nye lokaler til Arups Hus ved nybygning og/eller renovering af bestående 
bygninger.

Slangerup Kommune har ansøgt Indenrigsministeriet om dispensation fra deponeringsregleme 
den 14. juli og LEV søger snarest, (oplyst telefonisk 31.7.00)

Økonomi
Budget for anlæg er beregnet i samarbejde med Teknisk Forvaltning og udgør 6.946.700 
kroner, hvilket giver en årlig husleje på 372.806 kroner. Den forhøjede husleje dækkes ved 
salg af pladser.

Vurdering
Etablering af et nyt hus til Arups Hus inklusiv Pavillonen indgår i budgetforhandling for 2001 
og overslagsårene. Den forhøjede husleje kan finansieres ved salg af pladser til andre 
kommuner. Der er løbende ønske om køb af pladser i Arups Hus og i Pavillonen fra nogle af 
nabokommunerne.

Forslag til beslutning
Borger og Virksomhedsudvalget indstiller, at etablering af nyt hus indgår i 
budgetforhandlinger for 2001 og overslagsårene.

Borger og Virksomhedsudvalget den 8. august 2000
Forslag til beslutning godkendt.

99. Opdeling af Borger- og Virksomhedsudvalget i 2 nye fagudvalg,
Saesnr.: 1000001539

Allan Madsen og Ejvind Mortensen ønsker følgende optaget som beslutningspunkt på 
Byrådets dagsordenen:

Borgmester Bent Lund anmoder om at punktet forelægges Borger og 
Virksomhedsudvalget:

Med udgangspunkt i forårets drøftelser om en opdeling af Borger og Virksomhedsudvalget 
i 2 nye fagudvalg, og den brede tilkendegivelse af det ønskelige i at en sådan opdeling kan ske 
fra starten af næste byrådsperiode, beslutter Byrådet hermed at igangsætte forarbejdet, således
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at der med virkning senest fra 1. januar 2002 sker en hensigtsmæssig og operationel opdeling 
af udvalget.
Et temamøde i Byrådet i løbet af efteråret 2000 skal være optakten til den endelige beslutning 
om opdelingen af B&V-udvalget, og skal medvirke til en hensigtsmæssig deling af sagsom
råder.

Borger og Virksomhedsudvalget den 8. august 2000
Udvalget anbefaler, at udvalgsstrukturen revurderes, og der afholdes et temamøde i Byrådet i 
løbet af efteråret 2000.

100. Forslag til instruks for personlige tillæg
16.16.10040 Saros 
ulla

Indledning
Pensionsafdelingen har udarbejdet forslag til ny instruks om tildeling af personlige tillæg til 
pensionister i h. t. lov om social pension § 17, stk. 1 og 3.

Sagsfremstilling
Instruksen omhandler tildeling af personlige tillæg efter en nærmere konkret, individuel 
vurdering af pensionistens økonomiske forhold, jfr. vejledning om social pension, punkt 91. 
Der skal i hver enkelt sag foretages en samlet vurdering af indtægtsforholdene, herunder 
størrelsen af den sociale pension og alle andre indtægter og formue, sammenholdt med 
størrelsen af de rimelige og nødvendige udgifter. I vurderingen indgår en vejledende 
formuegrænse på 50.000 kr., som omhandlet i skrivelse af 19. juli 2000 fra Socialministeriet 
og Kommunernes Landsforening.

Instruksen er indlagt elektronisk.

Økonomi
Forslaget skønnes ikke at medføre forøgede udgifter til personlige tillæg af betydning. 
Forhøjelse af formuegrænsen fra 35.000 kr. til 50.000 kr. betyder, at 27 flere pensionister 
bliver berettigede til personlige tillæg.
Staten refunderer Kommunen 50 % af udgifterne til personlige tillæg i h.t. § 17, stk. 1 og 3. 

Forslag til drøftelse
Udvalget drøfter instruksen med henblik på senere godkendelse. Forinden godkendelse sendes 
instruksen til høring i ældrerådet.

Borger og Virksomhedsudvalget den 8. august 2000
Udvalget kan tilslutte sig forvaltningens oplæg. Inden endelig stillingtagen anmodes 
ældrerådet om en udtalelse.
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101. Uvelse Fritids Center
82.06.04G01 F 2503 (SAROS) 
pech

Indledning
UFC har fremsendt reviderede budgetter, som de beder udvalget tage stilling til. 

Sagsfremstilling
Vedrørende anlægsbudgettet konstaterer UFC nogle mulige ekstraomkostninger 
(risikobeløb), som ikke er definitive. Det drejer sig om byggelånsrenter, et muligt 
fradrag i momsrefusionen for multirum, omkostninger ved deponering af jord, 
samt den af fonden anbefalede prisregulering (delvis), i alt 700.000 kr. i 
værste fald.
UFC ansøger udvalget om at reservere midler til dækning af disse beløb i år 2001.
Endvidere har udvalget ikke taget stilling til overslag på inventar på kr. 400.000, hvoraf kr.
100.000 er indarbejdet i UFC's anlægsbudget.

Vedrørende driftsbudgettet konstaterer UFC en stigning i ydelser på lån på 
grund af det forøgede lånebeløb, og har beregnet kommunens andel til
50.000 kr. mere om året, hvilket UFC forventer, at udvalget vil finde rimeligt 
til finansiering af parkeringspladser, standardudstyr i hallen etc.
For 2001 bliver der tale om en beskeden merudgift i ydelsestilskud, da 
der kun påregnes to måneders ydelse.
UFC gør samtidig opmærksom på, at det årlige lejebeløb (excl. ydelsesdelen) 
hele tiden i deres budget har været opskrevet med 3% årligt.

Bilagene med oversigt over anlægs- og driftsudgifter er indlagt elektronisk.

Forslag til beslutning
at udvalget fremkommer med indstilling til anlægs- og driftsbudgettet fra UFC 

Borger og Virksomhedsudvalget den 8. august 2000
UFC's etablering indstilles til byrådets godkendelse i henhold til UFC's anlægsbudget på 15,4 
mill. + 700.000 kr. til ekstraomkostninger og 300.000 kr. til inventar, i alt 16,4 mill. kr. 
Finansiering i henhold til UFC's reviderede budget på 15,4 mill. kr. anbefales. Restbeløb på 
kr. 1 mill. indstilles finansieret som tillægsbevilling.
Beløb til etablering af lokaler til Uvelse Ungdomsklub er ikke medtaget i budgettet, ligesom 
udgift til anskaffelse af rengøringsmateriel, belysning og beplantning af parkeringsplads ikke 
ses medtaget i UFC's budget.
Det kommunale driftstilskud til UFC indstilles forhøjet med 50.000 kr. årligt i henhold til 
UFC's reviderede driftsbudget.

Jens Jensen kan ikke anbefale etableringen af UFC ud fra en funktionsmæssig og økonomisk 
vurdering.

Jens Lindgreen undlod at tage stilling til forslaget.

109



Møde i Borger og Virksomhedsudvalget
8. august 2000, kl. 14.00 i Raadsalen

Slangerup
Kommune

102. Ansøgning om boligindretning i.h.t. Servicelovens 8 102
ambo (SAROS)

Indledning
Klienten har siden hun var barn haft leddegigt. Klienten har sammen med sin mand købt en 
grund, og søger på nuværende tidspunkt om boligindretning i.h.t.
Servicelovens § 102.

Sagsfremstilling

Teknisk Forvaltning har givet tilladelse til at opføre en vognport på 56 m2. Lokalplan for 
området fastsætter, at der skal bygges med samme tag som selve huset og tagmaterialet skal 
være røde vingetegl.

Klienten ansøger om følgende:
1. Overgang mellem alle rum udført uden dørtrin.
2. Elektrisk betjeningspanel til emhætten, placeret på kogeø.
3. Elektrisk hæve/sænke ophængssystem monteret på 2 køkken overskabe.
4. Halvdelen af udgiften til vognporten med plads til 1 bil.

Økonomi
Der er modtaget tilbud fra Biilow & Nielsen på de ansøgte boligændringer.
Priserne er incl. moms.
Udgifterne andrager:
1. Overgang mellem rum udført uden dørtrin kr. 1.790
2. Elektrisk betjeningspanel til emhætte kr. 5.925
3. Elektrisk hæve/sænke system til 2 skabe kr. 31.138
4. Halvdel af vognport kr. 73.650

Samlede ansøgning på udgifter til boligændringer kr. 112.503 

Vurdering
Det vurderes, at klientens gigtlidelse nødvendiggør, at boligen er handicapegnet indrettet.
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Ad. 1.
Såfremt klienten på et senere tidspunkt far behov for kørestol, vil det være en nødvendigt, at 
der ikke er dørtrin i huset.

Klienten vil ikke kunne løfte armene op til emhætten.
For at kunne betjene emhætten i køkkenet vil det være nødvendigt med knapper placeret i 
bordhøjde.

Klienten er ikke ret høj ca. 150 cm. Hun kan som nævnt ikke løfte armene ret højt p.gr.a. 
gigtlidelsen, så det vil være umuligt at udnytte almindelige overskabe. Klienten kan p.gr.a. 
stærk indskrænket bevægelighed i hofterne ikke bøje sig ned, så hun vil ikke kunne udnytte 
nederste del af underskabe/ skuffer i køkkenet. For at give klienten mulighed for, i så stort 
omfang som muligt at klare sig selv i køkkenet vurderes det, at 2 hæve/sænkbare overskabe 
vil gøre hende mere selvhjulpen.

Det vurderes, at klienten fra egen bolig vil kunne komme sikkert til sin bil også i regnvejr og 
snevejr, såfremt der er en vognport med direkte forbindelse til huset.
Vognporten vil ikke forbedre klientens gangfunktion, og heller ikke i betydelig grad gøre 
boligen mere velegnet, idet vognporten ikke er en forudsætning for, at klienten kan forlade 
boligen.
Det vurderes derfor, at en vognport ikke i væsentlig grad vil afhjælpe følgerne af klientens 
handicap og lette den daglige tilværelse.
Såfremt der vil være problemer med at holde vinduer i bilen fri for sne og is, kan der i bilen 
monteres en kabinevarmer. Prisen for en ijembetjent kabinevarmer incl. montering er kr. 
12.990 excl. moms.

Forslag til beslutning
Det indstilles til Borger og Virksomhedsudvalget at der bevilges støtte til pkt. 1, 2, 3 
i alt kr. 38.853.
Det indstilles at, der gives afslag på vognport.

Borger og Virksomhedsudvalget den 8. august 2000
Forslag til beslutning godkendt.
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